
М И Н З Д Р А В  У Д М У Р Т И И
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я У Д М У Р Т С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И  

«УДМ УРТСКИЙ РЕС П У БЛИ КА Н СКИ Й  ЦЕНТР ПО ПРО Ф И ЛА КТИ КЕ И БО РЬБЕ 
СО СПИДом И И Н Ф ЕКЦ И О Н Н Ы М И  ЗАБОЛЕВАНИЯМ И»

(Б У З  У Р « У Р Ц  С П И Д  и И З »)

ПРИКАЗ

г. Ижевск

О противодействии коррупции

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 -  
ФЗ «О противодействию коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 
16 августа 2021 г. N 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 
2021 -2024 годы"

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции БУЗ УР «УРЦ 
СПИД и ИЗ» на 2022 -  2024 годы (приложение № 1).
2. Лещеву Г.Г. -  заместителя главного врача по организационно -  методиче
ской работе назначить ответственной за профилактику коррупционных правона
рушений.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач О.Б. Горбунов



Приложение № 1 к приказу 
от «___»_____2022г.№

План
мероприятий по противодействию коррупции 

БУЗ УР «УРЦ СПИД и ИЗ» на 2022 -  2024 годы

№ мероприятия Ответственные
исполнители

Срок испол
нения

Ожидаемый результат

1. Н о р м а т и в н о е  о б ес п еч ен и е  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и

1.1 Изучение положений Национального плана противодействия коррупции на 2021 - 2024 
годы, утв. Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. N 478 обу
чение работников структурных подразделений по антикоррупционной тематике

Курина Н.В. 
Лещева Г.Г. 
Кузьмина Н.К.

Сентябрь 
2022 г.

Снижение рисков коррупционных про
явлений

1.2. Проверка знаний нормативных правовых актов по противодействию коррупции Гусева И.Л. 
Ананьев Д.Г. 
Григорьева 
Л.И.
Стремоусова 
Н.В., руководи
тели структур-

Октябрь 
2022 г

1.3. Проверка навыков применения полученных знаний по антикоррупционной тематике, 
включая способность оценить коррупционные риски при осуществлении трудовой 
функции, умение применить в практике механизмы противодействия коррупции

Ноябрь
2022 г

1.4. Ознакомление сотрудников с Кодексом этики и служебного поведения работников 
бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской республики «Удмуртской рес
публиканский центр по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболе
ваниями» (БУЗ УР «УРЦ СПИД и ИЗ»), утв. приказом главного врача от 14.07.2015 г. 
№ 175,положением о конфликте интересов в бюджетном учреждении здравоохране
ния Удмуртской республики «Удмуртский республиканский центр по профилактике и 
борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями» (БУЗ УР «УРЦ СПИД и ИЗ»), 
утв. приказом главного врача от 16.06.2017г. № 183

ных подразде
лений

Ежегодно 
1 квартал

2. О б есп еч е н и е  н р а в а  граяедан н а  д о с т у п  к  и н ф о р м а ц и и  о д е я т е л ь н о с т и  Б У З  У Р  
« У Р Ц  С П И Д  и И З »



2.1. О б н о в л е н и е  д а н н ы х , к о р р е к ти р о в к а  и н ф о р м ац и и  на о ф и ц и а л ь н о м  сай те  в и н ф о р м а ц и 
о н н о -те л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  се ти  « И н тер н ет» : « т е л е ф о н а  д о в ер и я »  о р га н и за ц и и  и к о 
о р д и н а т  « го р я ч е й  л и н и и »  М и н и с т ер с т в а  зд р а в о о х р ан е н и я  У д м у р тск о й  Р есп у б л и к и  для  
с о о б щ е н и й  по ф а к т а м  в ы м о гател ь ств а , в зя т о ч н и ч е с т в а  и д р у ги х  п р о яв л ен и й  к о р р у п ц и 
о н н ы х  п р а в о н а р у ш е н и й , и н ф о р м ац и и  о м есте , д ат е  и вр ем ен и  п р и ём а  гр аж д ан

Л ещ ева  Г .Г . п о сто ян н о О б есп еч ен и е  возм ож н ости  с в о е в р е м ен 
ного  вы явлен и я  возм ож н ого  ф ак та  к о р 
р у п ц и о н н ы х  п р о явл ен и й

2.2. С о з д а н и е ,  р е г у л я р н о е  н а п о л н е н и е  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  у ч р е ж д е н и я  о т д е л ь н о й  
в к л а д к и  « П р о т и в о д е й с т в и е  к о р р у п ц и и »

Л ещ сва Г .Г . р е г у л я р н о О б есп еч ен и е  возм ож н ости  св о е в р е м ен 
н ого  вы явлен и я  возм ож н ого  ф акта  к о р 
р у п ц и о н н ы х  п р о явлен и й

2.3 . О р г а н и з а ц и я  л и ч н о г о  п р и е м а  г р а ж д а н  г л а в н ы м  в р а ч о м Л ещ ева Г .Г .
П о
р а с п и с а н и ю

О б есп еч ен и е  возм ож н ости  св о е в р е м ен 
ного  вы явлен и я  возм ож н ого  ф акта  к о р 
р у п ц и о н н ы х  проявлен и й

2.4. О б о б щ е н и е  и  а н а л и з  о б р а щ е н и й  г р а ж д а н  и о р г а н и з а ц и й  п о  п о в о д у  н а л и ч и я  
с в е д е н и й  о  ф а к т а х  к о р р у п ц и и  с р е д и  р а б о т н и к о в  у ч р е ж д е н и я

Л ещ ева Г .Г . е ж е к в а р 
т а л ь н о

О б есп еч ен и е  возм ож н ости  св о е в р е м ен 
ного  вы явлен и я  возм ож н ого  ф акта  к о р 
р у п ц и о н н ы х  п р о явлен и й

3. П р о ф и л а к т и к а  к о р р у п ц и о н н ы х  и  и н ы х  п р а в о н а р у ш е н и й
3.1. О б е с п е ч е н и е  э ф ф е к т и в н о г о  к о н т р о л я  з а  с о б л ю д е н и е м  о г р а н и ч е н и й ,  п р е д у с м о т 

р е н н ы х  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  п у т е м  п р о в е д е н и я  с о о т в е т 
с т в у ю щ и х  п р о в е р о к

Р ублева Л .В . 
зам ести тели  
главного

2 0 2 2 -2 0 2 4  
годы  по п о 
тр еб н о сти

С о б л ю д ен и е  р егл ам ен та  проведения 
сл у ж еб н ы х  п роверок , пред отвращ ен и е 
к о н ф л и к то в  и к орруп ц и он н ы х  проявле-

3 .2. О р га н и за ц и я  с л у ж е б н ы х  п р о в е р о к  в о тн о ш ен и и  р аб о тн и к о в , ко то р ы х  п р овод и тся  
сл у ж е б н а я  п р о в ер к а , в р ам ках  д е й с т в у ю щ и х  н о р м ати в н ы х  д о к у м ен то в : о сн о в ан и я  д ля  
п р о в е д е н и я  с л у ж е б н о й  п р о вер к и ; п о р яд о к  п ровед ен и я  с л у ж еб н о й  п р о вер к и ; ср о к и  
п р о в ед ен и я  с л у ж е б н о й  п р о вер к и ; п р ава  р аб о тн и к о в , в о тн о ш ен и и  ко то р ы х  п р о в о д и тся  
сл у ж е б н а я  п р о в ер к а ; о ф о р м л ен и е  р е зу л ь т ат о в  с л у ж еб н о й  п р о вер к и ; п о р яд о к  п р е д о 
с тав л ен и я  с в е д е н и й  о р е зу л ь тата х  п р о вер к и  у ч р ед и тел ю

Рублева Л .В . 
зам ести тели  
главного  
врача

2 0 2 2 -2 0 2 4  
годы  по п о 

требности

С о б л ю д ен и е  р егл ам ен та  проведения 
с л у ж е б н ы х  п роверок , предотвращ ени е 
ко н ф л и к то в  и к орруп ц и он н ы х  п р о яв л е 
ний

4. У с т а н о в л е н и е  за п р е т о в  и о г р а н и ч е н и й  д л я  р а б о т н и к о в  о р га н и за ц и и ; п р ав и л  п о в еден и и ; м ер о т в е т с т в е н н о с т и , м о н и т о р и н г  их в ы п ол н ен и я

4.1 .
Р е гу л яр н ы й  м о н и т о р и н г  в ы п о л н ен и я  с о т р у д н и к а м и  о р га н и за ц и и  П равил  вн у тр ен н его  
тр у д о в о го  р а с п о р я д к а

Л ещ ева  Г.Г.
С трем оусова
Н.В.
Рублева Л .В .

п о сто ян н о С о б л ю д ен и е  сотрудн и кам и  о р ган и зац и и  
п р ав и л  повед ен и я  на рабочем  м есте, 
п р ед о тв р ащ ен и е  кон ф ли ктов  и к о р р у п 
ц и о н н ы х  проявлен и й

4.2 . А н а л и з  ж а л о б  и о б р ащ е н и й  п ац и ен то в  о  ф ак тах  к о р р у п ц и и  со  сто р о н ы  р аб о тн и к о в  
у ч р еж д е н и я

Л ещ ева  Г.Г. П о факту' 
о б р ащ ен и й

П рин ятие н ео б х о д и м ы х  мер по с о д ер 
ж ащ ей ся  в о б р ащ ен и и  ин ф орм аци и


